

ORANGE BUSINESS DENMARK A/S

SYDVESTVEJ 15, 2600 GLOSTRUP

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2022

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 21 June 2022*

Renet Boshoff

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 16 31 55 32
CVR NO. 16 31 55 32

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
Ledelsesberetning <i>Management Commentary</i>	
Hoved- og nøgletal..... <i>Financial Highlights</i>	9-10
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	11-12
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	13
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	14-15
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	16
Noter..... <i>Notes</i>	17-22
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	23-27

SELSKABSOPLYSNINGER
COMPANY DETAILS

Selskabet
Company

Orange Business Denmark A/S
 Sydvestvej 15
 2600 Glostrup

CVR-nr.: 16 31 55 32
CVR No.:
 Stiftet: 1. august 1992
Established: 1 August 1992
 Kommune: Glostrup
Municipality:
 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

Gabriele Weisselberg
 Simon James Ranyard
 Renet Boshoff, formand
chairman

Direktion
Executive Board

Simon James Ranyard

Revision
Auditor

KPMG P/S
 Dampfærgevej 28
 DKK-2100 København Ø

Pengeinstitut
Bank

Citibank

Handelsbanken

**Oversættelses-
 forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2021 tkr. DKK '000	2020 tkr. DKK '000	2019 tkr. DKK '000	2018 tkr. DKK '000	2017 tkr. DKK '000
Resultatopgørelse					
<i>Income statement</i>					
Nettoomsætning.....	246.277	127.541	68.045	65.139	55.830
<i>Net revenue</i>					
Bruttoresultat.....	23.961	32.244	25.575	27.375	25.121
<i>Gross profit/loss</i>					
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	3.812	9.716	5.630	5.966	6.001
<i>Operating profit/loss before depreciation and amortisation (EBITDA)</i>					
Resultat af primær drift.....	691	7.287	3.265	3.714	3.179
<i>Operating profit/loss of main activities</i>					
Finansielle poster, netto.....	986	-2.974	-899	-579	-452
<i>Financial income and expenses, net</i>					
Årets resultat før skat.....	1.677	4.313	2.366	3.135	2.727
<i>Profit/loss for the year before tax</i>					
Årets resultat.....	1.677	4.309	3.218	3.945	2.727
<i>Profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum.....	53.044	131.094	65.508	56.175	58.016
<i>Total assets</i>					
Egenkapital.....	26.386	54.018	49.709	46.491	42.546
<i>Equity</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2.791	-5.322	-2.279	-2.145	-1.687
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Nøgletal					
<i>Key ratios</i>					
Afkast af investeret kapital.....	1,7	14,1	6,8	8,3	7,7
<i>Return on invested capital</i>					
Likviditetsgrad.....	185,8	164,7	401,7	529,2	342,5
<i>Quick ratio</i>					
Soliditetsgrad.....	49,7	41,2	75,9	82,8	73,3
<i>Equity ratio</i>					
Egenkapitalforrentning.....	4,2	8,3	6,7	8,9	6,6
<i>Return on equity</i>					

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser

Invested capital:

Intangible fixed assets (ex goodwill) + tangible assets + inventories + receivables + other working current assets - trade payables - other provisions - other long and short term working liabilities

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
<i>Return on invested capital:</i>	$\frac{\text{Profit/loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
<i>Quick ratio:</i>	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
<i>Equity ratio:</i>	$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity:</i>	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

LEDELSESBERETNING MANAGEMENT COMMENTARY

Væsentligste aktiviteter

Orange Business Denmark A/S, herefter kaldet selskabet, ledes som en separat enhed i Orange-koncernen, men opererer som en integreret del af gruppens overordnede strategi som en sand Global Intergrated Operator som udbyder en række IT og Telekommunikations services til muntinationale forretningsmiljøer.

Som en global IT- og kommunikations tjenesteudbyder hjælper selskabet virksomheder med at samarbejde mere effektivt, operere mere effektivt og engagere sig bedre med deres kunder - at forbinde deres medarbejdere, websteder og maskiner sikkert og pålideligt.

Gennem en unik kombination af robust netværk og it-infrastruktur, administrerede tjenester og professionelle og pålidelige mennesker, gør vi alt, hvad vi kan for at tilbyde en fremragende kundeoplevelse.

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Orange Business Services Partipations S.A., 111, quai du Président Roosevelt, 92449 Issy-les-Moulineaux, Frankrig pr. d. 31/12 2021.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætning afspejler den fulde effekt af kontraktlige ændringer med en større kunde, som blev implementeret i regnskabsåret 2020.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Dækningsbidraget er faldet i tråd med ledelsens forventning og i kraft af højere omkostninger for produkter og tjenester.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Inflationen er steget i løbet af de seneste seks måneder i takt med, at verden er kommet ud af pandemien. Væksten er påvirket af konflikten mellem Rusland og Ukraine. Yderligere forstyrrelser på energimarkedet kan reducere væksten og presse priserne op igen. På trods af disse faktorer fortsætter efterspørgslen efter tjenester fra vores kunder med at stige for

Principal activities

Orange Business Denmark A/S, the Company, is managed as a separate entity within the Orange Group, but acts as an integrated part of the groups overall strategy as a true Global Intergrated Operator to provide series of IT and Telecommunications services to multinational business environment.

As a global IT and communications services provider, company helps companies collaborate more effectively, operate more efficiently and engage better with their customers - connecting their people, sites and machines securely and reliably.

Through a unique combination of robust network and IT infrastructure, managed services and professional, reliable people, we do everything we can to offer an outstanding customer experience.

The company is a wholly owned subsidiary of Orange Business Services Partipations S.A., 111, quai du Président Roosevelt, 92449 Issy-les-Moulineaux, France, 31/12 2021.

Development in activities and financial and economic position

Revenue for the financial year reflects full impact of contractual changes with a major customer which was implemented during the financial year ended 31 December 2020.

Profit/loss for the year compared to the expected development

Margin has decreased in line with the expectation of the management and by virtue of higher cost of sales for products and services.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

Future expectations

Inflation has increased rapidly over the last six months as the world has emerged from the pandemic. Growth is impacted by the conflict between Russia and Ukraine. Further energy market disruption could reduce growth and push prices higher again. Despite these factors, demand of services from our customers continue to increase for lower margin products and

LEDELSESBERETNING
MANAGEMENT COMMENTARY

Forventninger til fremtiden (fortsat)
produkter og tjenester med lavere
bruttofortjeneste.

Vores kunder er positive over for, hvordan Orange Business Denmark har håndteret Covid-19-krisen ved at levere fleksibilitet på anmodninger om netværks- og serviceændringer samt over for stabiliteten af servicen, og hvordan Orange Business Denmark har tilpasset sig situationen generelt. Orange Business Denmark træffer alle korrigerende foranstaltninger for at opfylde sine finansielle mål på trods af udfordrende markedsforhold.

Future expectations (continued)
services.

Our customers are positive on how Orange Business Denmark has managed Covid-19 crisis in providing agility on network and service change requests, and as well on the stability of the service and how Orange Business Denmark has adapted to the situation in general. Orange Business Denmark is taking all corrective measures to confirm its financial objectives despite challenging market conditions.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2021 tkr. DKK '000	2020 tkr. DKK '000
NETTOOMSÆTNING <i>NET REVENUE</i>		246.277	127.541
Vareforbrug..... <i>Cost of sales</i>		-217.132	-90.176
Eksterne omkostninger..... <i>Other external expenses</i>		-5.184	-5.121
BRUTTORESULTAT <i>GROSS PROFIT/LOSS</i>		23.961	32.244
Personaleomkostninger..... <i>Staff costs</i>	1	-20.149	-22.528
Af- og nedskrivninger..... <i>Depreciation, amortisation and impairment</i>		-3.121	-2.429
DRIFTSRESULTAT <i>OPERATING PROFIT</i>		691	7.287
Andre finansielle indtægter..... <i>Other financial income</i>	2	4.141	7.257
Andre finansielle omkostninger..... <i>Other financial expenses</i>	3	-3.155	-10.231
RESULTAT FØR SKAT <i>PROFIT BEFORE TAX</i>		1.677	4.313
Skat af årets resultat..... <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	0	-4
ÅRETS RESULTAT <i>PROFIT FOR THE YEAR</i>	5	1.677	4.309

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2021 tkr. DKK '000	2020 tkr. DKK '000
Produktionsanlæg og maskiner		3.924	4.648
<i>Production plants and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.769	2.374
<i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler.....		285	326
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver	6	6.978	7.348
<i>Property, plant and equipment</i>			
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		416	407
<i>Rent deposit and other receivables</i>			
Finansielle anlægsaktiver	7	416	407
<i>Financial non-current assets</i>			
ANLÆGSAKTIVER		7.394	7.755
NON-CURRENT ASSETS			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		32.319	35.363
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.923	84.548
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Udskudte skatteaktiver.....	8	1.658	1.658
<i>Deferred tax assets</i>			
Andre tilgodehavender.....		2.827	326
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter.....	9	809	1.078
<i>Prepayments and accrued income</i>			
Tilgodehavender		40.536	122.973
<i>Receivables</i>			
Likvider.....		5.114	366
<i>Cash and cash equivalents</i>			
OMSÆTNINGSAKTIVER		45.650	123.339
CURRENT ASSETS			
AKTIVER		53.044	131.094
ASSETS			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2021 tkr. DKK '000	2020 tkr. DKK '000
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>	10	22.001	22.001
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		4.385	2.708
Forslag til udbytte..... <i>Proposed dividend</i>		0	29.309
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>		26.386	54.018
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		2.095	2.173
Langfristede gældsforpligtelser..... <i>Non-current liabilities</i>	11	2.095	2.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		6.491	5.879
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		4.419	58.705
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		7.627	8.816
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Accruals and deferred income</i>		6.026	1.503
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		24.563	74.903
GÆLDSFORPLIGTELSE..... <i>LIABILITIES</i>		26.658	77.076
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		53.044	131.094
Eventualforpligtelser <i>Contingencies</i>	12		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	13		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	14		
Koncernregnskab <i>Consolidated Financial Statements</i>	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE
EQUITY

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2021..... <i>Equity at 1 January 2021</i>	22.001	2.708	29.309	54.018
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5..... <i>Proposed profit allocation, cf. note 5</i>		1.677		1.677
Transaktioner med ejere <i>Transactions with owners</i>				
Ordinært udbytte..... <i>Dividend paid</i>			-29.309	-29.309
Egenkapital 31. december 2021..... <i>Equity at 31 December 2021</i>	22.001	4.385	0	26.386

NOTER
NOTES

	2021	2020	Note
	tkr.	tkr.	
	DKK '000	DKK '000	
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	20	24	
<i>Average number of employees</i>			
Løn og gager.....	18.271	21.274	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner.....	1.445	1.526	
<i>Pensions</i>			
Andre omkostninger til social sikring.....	433	-272	
<i>Social security costs</i>			
	20.149	22.528	
<p>Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2. <i>Information on management remuneration has been omitted in accordance with the exemption provision in section 98 b (1) of the Annual Accounts Act. No. 3.</i></p>			
Andre finansielle indtægter			2
<i>Other financial income</i>			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4.141	7.257	
<i>Other financial income</i>			
	4.141	7.257	
Andre finansielle omkostninger			3
<i>Other financial expenses</i>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	97	144	
<i>Interest to group enterprises</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.058	10.087	
<i>Other financial expenses</i>			
	3.155	10.231	
Skat af årets resultat			4
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Regulering af udskudt skat.....	0	4	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	0	4	

NOTER
NOTES

	2021 tkr. DKK '000	2020 tkr. DKK '000	Note
Forslag til resultatdisponering			5
<i>Proposed distribution of profit</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	29.309	
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Overført resultat.....	1.677	-25.000	
<i>Retained earnings</i>			
	1.677	4.309	
Materielle anlægsaktiver			6
<i>Property, plant and equipment</i>			
	Produktions- anlæg og maskiner <i>Production plants and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2021.....	100.425	12.226	11.801
<i>Cost at 1 January 2021</i>			
Tilgang.....	2.253	503	35
<i>Additions</i>			
Afgang.....	-62.745	-5.962	-7.855
<i>Disposals</i>			
Kostpris 31. december 2021.....	39.933	6.767	3.981
<i>Cost at 31 December 2021</i>			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	95.777	9.852	11.475
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2021</i>			
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-62.745	-5.922	-7.855
<i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>			
Årets afskrivninger	2.977	68	76
<i>Depreciation for the year</i>			
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	36.009	3.998	3.696
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2021</i>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	3.924	2.769	285
<i>Carrying amount at 31 December 2021</i>			

NOTER
NOTES

Note

Finansielle anlægsaktiver

7

Financial non-current assets

Lejedepositum
og andre
tilgodehavender
*Rent deposit and
other
receivables*

Kostpris 1. januar 2021.....	407	
<i>Cost at 1 January 2021</i>		
Tilgang.....	9	
<i>Additions</i>		
Kostpris 31. december 2021.....	416	
<i>Cost at 31 December 2021</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	416	
<i>Carrying amount at 31 December 2021</i>		

Udskudt skatteaktiv

8

Deferred tax assets

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Provision for deferred tax comprises deferred tax on contract work in progress, inventory and intangible and tangible fixed assets.

Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	1.658	1.658
<i>Deferred tax, beginning of year</i>		
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	1.658	1.658
<i>Deferred tax assets 31 December 2021</i>		

Selskabet har indregnet skatteværdien af den del af det skattemæssige underskud, som forventes udnyttet i den nære fremtid.

The company has recognised the tax value of the part of the tax losses which can be expected to be used in the near future.

Periodeafgrænsningsposter

9

Prepayments and accrued income

Omkostninger.....	809	1.078
<i>Costs</i>		
	809	1.078

NOTER
NOTES

Note

Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Allocation of share capital:

Aktier, 22.001 stk. a nom. 1.000 kr.....	22.001	22.001
<i>Shares, 22.001 unit in the denomination of 1.000 DKK</i>		
	22.001	22.001

10

Langfristede gældsforpligtelser

Long-term liabilities

	31/12 2021 gæld i alt 31/12 2021 total liabilities	Afdrag næste år Repayment next year	Restgæld efter 5 år Debt outstanding after 5 years	31/12 2020 gæld i alt 31/12 2020 total liabilities
Anden gæld.....	2.095	0	0	2.173
<i>Other liabilities</i>				
	2.095	0	0	2.173

11

Eventualforpligtelser

Contingencies

Selskabet leaser et antal biler. Der er tale om operationel leasing. Aftalerne løber typisk over 3 år. Forudsat der ikke sker førtidsopsigelse af aftalerne beløber forpligtelsen sig til t.DKK 152 (forpligtelse pr. 31. december 2020: t.DKK 676).

The company leases a number of cars under operating leases. The leases typically run for 3 years. Assuming no early termination of the agreements, the non-cancellable operating lease rentals amounts to DKK ("000) 152 (commitments as of 31 December 2020: DKK ("000) 676).

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for WIREFREE SERVICES DENMARK A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax etc.

Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of WIREFREE SERVICES DENMARK A/S, which serves as management company for the joint taxation.

12

NOTER
NOTES

Note

Nærtstående parter

13

Related parties

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Orange Business Services Participations S.A, Frankrig

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Alle selskaber i koncernen betragtes som nærtstående parter inklusiv ledelsen.

Orange Business Denmark A/S har følgende transaktioner og mellemværender med nærtstående parter:

	2021	2020
Vareforbrug fra nærtstående parter (i DKK):	203.207.180	73.987.539
Renteomkostninger til nærtstående parter (i DKK):	97.384	144.367

Mellemværender med nærtstående parter er inkluderet i balancen.

The Company's related parties include:

Controlling interest

Orange Business Services Participations S.A, France

Other related parties having performed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

All companies within the group are considered as related parties including management.

Orange Business Denmark A/S has the following transactions and balances with related parties:

	2021	2020
<i>Cost of sales from related parties (in DKK):</i>	<i>203,207,180</i>	<i>73,987,539</i>
<i>Interests expenses to related parties (in DKK):</i>	<i>97,384</i>	<i>144,367</i>

Intercompany balances to related parties are included in the balance sheet.

NOTER
NOTES**Note****Ejerforhold****14***Ownership*

Følgende aktionærer er registreret i selskabets ejerbog som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen.

The following shareholders are registered in the Company's Register of Shareholders as holding minimum 5 % of the the votes or minimum 5 % of the share capital.

Navn/Name

Orange Business Services
Participants S.A.

Hjemsted/Domicile

111, quai du Président Roosevelt
CS 70222
92449 ISSY LES MOULINEAUX CEDEX
France

Koncernregnskab**15***Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Orange S.A., 111, quai du Président Roosevelt, 92449 Issy-les-Moulineaux, Frankrig.

The company is included in the consolidated financial statements of Orange S.A., 111, quai du Président Roosevelt, 92449 Issy-les-Moulineaux, France.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Årsrapporten for Orange Business Denmark A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C, mellemstor virksomhed.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved levering af serviceydelser indregnes i takt med levering af ydelsen.

Indtægter fra installation af telekommunikationslinjer indregnes over den oprindelige kontrakts løbetid.

Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, leasingomkostninger mv.

Ydelser i forbindelse med operationelle leasingaftaler og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

The Annual Report of Orange Business Denmark A/S for 2021 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for enterprises in reporting class C, medium-size enterprises.

The Annual Report is prepared consistently with the accounting principles applied last year.

INCOME STATEMENT

Net revenue

Income from supply of service is recognised as revenue in proportion to the stage of completion

Revenue from installation of telecommunication lines is recognised over the initial contract period.

Revenue is recognised exclusive of VAT.

Where products with a high degree of individual adjustments are delivered, recognition in net revenue is made as and when the production progresses, the net revenue being equal to the sales value of the work performed for the year (the production method). This method is applied when the total costs and expenses regarding the contract and the degree of completion at the balance sheet date can be reliably assessed, and it is likely that the financial benefits will flow to the company.

Cost of sales

Cost of sales comprise costs incurred to achieve the net revenue for the year, including direct and indirect costs of raw materials and consumables.

Other external expenses

Other external expenses include cost of sales, advertising, administration, buildings, bad debts, operational lease expenses, etc.

Payments related to operating lease expenses and other lease agreements are recognised in the Income Statement during the continuance of the contract. The Company's total liability concerning operating and other lease agreements are stated under contingencies, etc.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under a-contoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday pay and pensions and other costs for social security etc. for the company's employees. Repayments from public authorities are deducted from staff costs.

Financial income and expenses

Financial income and expenses include interest income and expenses, financial expenses of finance leases, realised and unrealised gains and losses arising from investments in financial assets, debt and transactions in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as charges and allowances under the tax-on-account scheme etc. Financial income and expenses are recognised in the income statement by the amounts that relate to the financial year.

Tax

The company is covered by the Danish rules on compulsory joint taxation of Danish companies within the Orange Group.

The current Danish corporation tax is allocated by settlement of joint taxation contribution between the jointly taxed companies in proportion to their taxable income. In this relation, companies with tax loss carryforwards receive joint taxation contribution from companies that have used these losses to reduce their own taxable profits.

Tax for the year comprises current tax, joint taxation contributions for the year and changes in deferred tax for the year - due to changes in the tax rate. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement.

BALANCE SHEET

Tangible fixed assets

Production plant and machinery, other plants, fixtures and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and write-down.

The depreciation base is cost less estimated residual value after end of useful life.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

	Brugstid Useful life	Restværdi Residual value
Produktionsanlæg og maskiner..... <i>Production plant and machinery</i>	2-10 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plant, fixtures and equipment</i>	3-10 år	0 %
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leasehold improvements</i>	5-10 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på depotsita.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

The cost includes the acquisition price and costs incurred directly in connection with the acquisition until the time when the asset is ready to be used. As regards self-manufactured assets, the cost price includes cost of materials, components, subcontractors, direct payroll and indirect production costs.

Straight-line depreciation is provided on the basis of an assessment of the expected useful lives of the assets and their residual value:

Profit or loss on disposal of tangible fixed assets is stated as the difference between the sales price less selling costs and the carrying amount at the time of sale. Profit or loss is recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Fixed asset investments

Deposits include rental deposits which are recognised and measured at amortised cost. Deposits are not depreciated.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible and tangible fixed assets together with investments, which are not measured at fair value, are valued on an annual basis for indications of impairment other than that reflected by amortisation and depreciation.

In the event of impairment indications, an impairment test is made for each asset or group of assets, respectively. If the net realisable value is lower than the carrying amount, write-down is provided to the lower value.

The recoverable amount is calculated at the higher of net selling price and capital value. The capital value is determined as the fair value of the expected net cash flows from the use of the asset or group of assets and the expected net cash flows from sale of the asset or group of assets after the end of its useful life.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost which usually corresponds to nominal value. The value is reduced by write-down to meet expected losses.

Accruals, assets

Accruals recognised as assets include costs incurred relating to the subsequent financial year.

Tax payable and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Joint taxation contribution payable and receivable is recognised in the balance sheet as "Corporation tax receivable" or "Corporation tax payable".

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities. Where different tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's planned use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity and jurisdiction.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Liabilities

Liabilities are measured at amortised cost equal to nominal value.

Accruals, liabilities

Accruals recognised as liabilities include payments received regarding income in subsequent years.
